vocarunt et canonicatum vacantem mihi benignissime contulerunt mense septembri, vacaverat autem mense augusto. hic itaque nunc residueo. quoniam vero perspicue ex litteris R<sup>mæ</sup> D. T. intelligo pietatis erga me tuae gratiam ac benevolentiam, immo paternam erga totam Germanicam nationem curam charitatemque et compassionem, prebet mihi singularis haec bonitas tua fiduciam aperiendi desyderium meum. etemin video mihi plaeorsque dominos cardinales longe ultra meritum meum bene velle; scripsi nuper duobus, Contareno et Sadoleto, ut si me apud summum pontificem data oportunitate commendarent, non peterent pro me magnos et honorificos sacerdotiorum titulos, sed eos in alios conferri sinerent, qui pecuniosi aut nobiles sint ejusmodique honores ambient. mihi autem portiunculam aliquam pensionis ex illorum sacerdotiorum pinguium aliquo impetrent, quae mihi ad typographiae impensas non nihil subsidii quotannis afferat, quemadmodum plentissime ac oportunissime benefecit mihi R<sup>mus</sup> et Ill<sup>mus</sup> dominus cardinalis Farnesius ante biennium, quando donavit me septima parte pensionis ex praepositura Herbipolensi. quod si adhuc unam talem conquerer vestra omnium intercessione pensionis partem ex aliquo sacerdotio locuplete, satis superque dives forem, unde amanuensem unum alere possem et pro editione librorum non nihil subsidii habere. nescitis profecto, quam vehementer in omnibus fere magnis Germaniae civitatibus infecti sint cives et magnates simul cum populo haereticorum insanis, ut nobis Catholicis difficillimum sit reperire et typographos qui excudant et bibliopolas qui vendant et in orbem dispergant libros nostros contra Lutheranos. ad labores itaque scribendi accedunt semper etiam impensarum damna in aedendo. id praelati nostrates per pauci consyderant, languent fere omnes dum vident sibi de censibus quotidie subtrahi a laicis et gravia imminere pericula de tota substantia. palam enim nunc scribit Philippus Melanchthon quod principes teneantur ex praecepto Dei canonicas et monachis, qui falsum Dei cultum habeant, bona temporalia eripere et trans ferre ad evangelii sui concionatores et ad scholas erigendas. et quamquam R<sup>ma</sup> D. T. scribit in epistola sua, se ad concilium remitti, nobis tamen omnis jam spes ex longa expectatione refrixit. reviviscit quidem nunc spes bona ex adventu Caesaris; veremur tamen ne technis et falsis haereticorum promissis simulataque humilitate fallatur, ut omnia post discessum ejus in deterrius relabuntur.

Is autem qui adjunctas scripsit ad me literas, vir est neutiquam vulgaris eruditioinis, qui stilo et jucundis lectu inventi onibus egregie praestat; sed vereor sero nunc mitti ad R<sup>mam</sup> D. T. petitionem ejus post tot menses. sciet R<sup>ma</sup> D. T. quid facere possit aut debeat; de piissima et optima voluntate sua nihil dubi-